
C O M U N E  DI  M O N T E R E A L E
Provincia dell'Aquila

====================================================================
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA  GIUNTA  COMUNALE

Numero  15   Del  09-02-18

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Dipendente  comunale Sig. D'Onofrio Giuseppe. Col=

locamento  in pensione su domanda del dipendente a
decorrere dal 01/05/2018.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  nove del mese di febbraio alle ore
12:00, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

======================================================================

GIORGI MASSIMILIANO Sindaco P
MARINI CARLO Vicesindaco P
MARCHETTI BERARDINO Assessore P

======================================================================
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Ha partecipato alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Pascarella
Maria.
Il Presidente GIORGI MASSIMILIANO in qualità di Sindaco ha

dichiarato aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto
hanno espresso i loro pareri:
[] il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la
regolarità tecnica.
[] il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità
contabile.
[] il revisore del conto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 09-02-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEREALE



PREMESSO:

-che il Sig. D’Onofrio Giuseppe, nato a Montereale (AQ) il 26/03/1955
residente a Montereale (AQ) è assunto alle dipendenze del Comune di
Montereale con rapporto di lavoro a tempo indeterminato in esecuzione
della deliberazione di Consiglio Comunale n.113 del 26/09/1981 ma in
modo continuativo dal 01/06/1975 ed attualmente riveste il profilo
professionale di Istruttore di Vigilanza, cat. C1 del vigente
ordinamento professionale ed ha conseguito la posizione economica di
sviluppo C5;

-che con nota acquisita al protocollo generale dell’Ente in data
22/12/2017, al n.12785/2017 comunicava la richiesta all’INPS di
L’Aquila della pensione di anzianità con decorrenza 01/05/2018;

VISTO il D.L. 06/12/2011, n.201, convertito, con modifiche, dalla
legge 22 dicembre 2011, n.214 e ulteriormente modificato dalla legge
24/02/2012, n.14 (che ha convertito il D.L. 29/12/2011, n.216), in
particolare:

L’art.24 ha introdotto, a decorrere dal 01/01/2012, un nuovo
regime di requisiti per l’accesso al pensionamento, prevedendo
la “pensione di vecchiaia” e la “pensione anticipata”,
quest’ultima a sostituzione della “pensione di anzianità” e
conseguita solo in base al numero di anni di lavoro;
L’art.24, comma 12 prevede l’adeguamento periodico dei requisiti
di età e di anzianità contributiva di pensionamento in funzione
dell’adeguamento della speranza di vita ai sensi dell’art.12 del
d.l. 31/05/2010, n.78, convertito, con modificazioni, dalla
legge 30/07/2010, n.122;
L’art.24, comma 10 prevede l’accesso alla pensione anticipata, a
decorrere dal 2016, esclusivamente se risulta maturata
un’anzianità contributiva di 42 anni e 10 mesi per gli uomini;

VISTA la circolare INPS n.35 del 14/03/2012;

CONSIDERATO per quanto sopra esposto, quanto segue:

-alla data richiesta per il collocamento a riposo, il dipendente Sig.
Giuseppe D’Onofrio avrà maturato complessivamente 42 anni e 11 mesi:

Agente Municipale dal 01/06/1975 dal 30/04/2018 (di ruolo dal
1981, giusta deliberazione di Consiglio Comunale n.113 del
26/09/1981);

DATO ATTO pertanto che il dipendente Sig. D’Onofrio Giuseppe ha
maturato i requisiti richiesti per l’accesso alla pensione;

VISTO l’art.39 del C.C.N.L. Regioni ed Autonomie Locali del
06/07/2005, recante la disciplina del preavviso e preso atto in
particolare che, per i dipendenti con anzianità di servizio superiore
a dieci anni, il termine di preavviso è fissato in 4 mesi, ridotti
alla metà in caso di dimissioni volontarie, ai sensi del secondo comma
dello stesso articolo;

VISTO il D. Lgs.vo n.267/2000;

VISTO il D. Lgs.vo n.165/2001;

Con votazione unanime legalmente resa,

DELIBERA

-di prendere atto delle dimissioni volontarie del Sig.D’Onofrio
Giuseppe, dipendente dell’Ente, cat. C1, P.E.O. C5;

-di collocare a riposo il dipendente sopra citato con decorrenza
01/05/2018;

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 09-02-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEREALE



-di avviare il procedimento per l’elaborazione, da parte dell’INPS,
Gestione Dipendenti Pubblici, delle pratiche necessarie al
riconoscimento del trattamento pensionistico e dell’indennità di fine
servizio;

-di trasmettere copia del presente atto al dipendente interessato;

-di dare atto che il presente provvedimento non necessita
dell’attestazione di copertura finanziaria in quanto non comporta
impegno di spesa.

Inoltre, con successiva e separata votazione unanime, espressa nei
modi e forme di legge,

DELIBERA

-di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e
per gli effetti dell’art.134, comma 4, del D. Lgs.vo n.267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 09-02-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEREALE



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del
presente provvedimento, in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla
vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.

Data, Il Responsabile del Servizio
___________________________

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’CONTABILE
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità
contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis,
comma 1, del D. Lgs. n.267/2000 e del relativo Regolamento comunale
sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio
dell’ente,
osservato:………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………,
rilascia:

(   ) PARERE FAVOREVOLE
(   ) PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;
(   ) PARERE NON NECESSARIO.

Data, IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
  Dott.ssa Alessandra Sevi

=====================================================================
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente                     Il SEGRETARIO COMUNALE
GIORGI MASSIMILIANO                           Dott.ssa Pascarella
Maria

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' affissa all'albo pretorio comunale in data odierna
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Il Responsabile del Procedimento

-----------------------------------
======================================================================
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' trasmessa contestualmente all'affissione, con elenco n.
in data           , ai capigruppo consiliari (art. 127 del d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Dalla Residenza comunale lì ..................
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================
DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 09-02-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEREALE



Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,
A T T E S T A

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
giorno..........:

[] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 d.
Leg.vo 18.08.2000 n. 267)

[x] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4
del D. leg.vo) 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì ...............
Il Responsabile Area

Amministrativa
Dott. Francesco Graziani

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 09-02-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTEREALE


